pada tahun 634 M beliau wafat. Dalam kepemimpinannya Abu Bakar mengembangkan

wilayah sampai di luar Arab, selain juga menyelesaikan permasalahan yang terjadi di

internal umat Islam.53 Setelah wafatnya Abu Bakar tampuk kepemimpinan kemudian

digantikan oleh sahabat Umar (13-23 H / 634-644 M). Dalam kiprahnya Sahabat Umar

dikenal piawai dalam membuat peraturan. Peraturan dibuat melalui proses pengkajian

ulang terhadap kebijakan yang sudah ada. Selain itu, beliau juga menerapkan prinsip

yang demokratis bagi warganya dengan memberikan pengakuan atas hak yang sama